
« 23 »

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Й
р о с с и й с к о й  ф е д е р а ц и и

( МИНПР ОСВЕ ЩЕН ИЯ РОССИИ)

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О
Регистрационный

т$ «В .

марта 2020 г.

П Р И К А З

Москва
№ П7

Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных 
клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся

юридическими лицами

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 4 декабря 2007 г. 
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 50, ст. 6242; 2019, № 31, 
ст. 4462), а также подпунктом 4.2.36 Положения о Министерстве просвещения 
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28 июля 2018 г. № 884 (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2018, № 32, ст. 5343; официальный интернет-портал правовой информации 
http://www.pravo.gov.ru, 11 марта2020г.), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления деятельности школьных 
спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), 
не являющихся юридическими лицами.

2. Настоящий приказ вступает в силу после вступления в силу 
совместного приказа Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации «О признании 
утратившим силу приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 13 сентября 2013 г. № 1065 «Об утверждении порядка осуществления 
деятельности школьных спортивных клубов и студенческих спортивных 
клубов» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 
22 октября 2013 г., регистрационный № 30215).

Министр С.С. Кравцов

О б утверждении Порядка - 06

http://www.pravo.gov.ru

